

GAZETA LUBELSKA

Rok II

NIEZALEŻNE PISMO DEMOKRATYCZNE

Nr 98 (407)

Zgoda W. Brytanii i Francji na spotkanie ministrów spraw zagranicznych

LONDYN. Rząd brytyjski zgodził się, aby 25 kwietnia nastąpiło w Paryżu spotkanie ministrów spraw zagranicznych 4 mocarstw celem przygotowania konferencji pokojowej. Francja również przyjęła tę propozycję. Byrnes zaproponował takie spotkanie, by przyspieszyć opracowanie tekstów traktatów pokojowych oraz by wydać instrukcje zastępcom ministrów spraw zagranicznych, aby przyspieszyli swe prace, zachowując trudności do decyzji konferencji ministrów. Gdyby ministrom spraw zagranicznych 4 mocarstw,

zainteresowanym w traktatach pokojowych z Włochami, Rumunią, Węgrami, Bułgarią i Finlandią, udało się znaleźć wyjście z martwego punktu, na którym utknęli ich zastępcy w Londynie, konferencja pokojowa mogłaby się odbyć jeszcze w maju. Zastępcy ministrów obecnie przystąpią do skryształizowania swych poglądów w sprawie traktatów pokojowych z Bułgarią, Węgrami i Finlandią, tak, jak to już zostało dokonane w sprawie Włoch i Rumunii.

LONDYN. Korespondent dyplomatyczny

Reutera twierdzi, że na porządku obrad konferencji ministrów spraw zagranicznych Wielkiej Czwórki, zwołanej przez Byrnesa na dzień 25 kwietnia, znajduje się sprawa b. kolonii włoskiej Trypolitanii, co do której Związek Radziecki wysunął żądanie, aby mu przekazać powiernictwo na tym terytorium. Należy się spodziewać szybkiej odpowiedzi, wyrażającej zgodę na spotkanie ministrów spraw zagranicznych od Francji i Wielkiej Brytanii, ponieważ państwa te wraz ze Stanami Zjednoczonymi uważają, iż konferencja taka jest niezbędna w celu opracowania projektu traktatów pokojowych.

Źródła dyplomatyczne wyrażają również nadzieję, iż różnice zdań wśród zastępców ministrów spraw zagranicznych w Londynie w sprawie traktatu pokojowego z Włochami, postulaty radzieckie do kwestii odszkodowań, sprawa Dodekanazu i rozwiązanie zagadnienia Kraju Julijskiej, będą uzgodnione stosunkowo łatwo. (PAP).

Niemcy zadekowani u gen. Franco nie chcą wracać do ojczyzny

LONDYN. (API). Madryccy korespondenci prasy brytyjskiej donoszą, że państwa alianckie podjęły kroki w Madrycie celem repatriowania do Niemiec 10.000 uchodźców. Jak stwierdzono, wielu jest między nimi agentów gestapo, specjalnych agentów Himmlera i wielkich przemysłowców. Uchodźcy ci rozporządzają dużymi sumami pieniędzy i prowadzą luksusowy tryb życia. Obecnie obawiając się przymusowej repatriacji usiłują zbiec, lub symulują chorobę. Państwa sprzymierzone obliczają liczbę Niemców przebywających w Hiszpanii na 10-12 tysięcy. Dotychczas odesłano z powrotem do Niemiec tylko 1.557 osób, w tym 70 agentów hitlerowskich.

Korespondenci podkreślają, że ognisko hitlerowskie na półwyspie Iberyjskim może stać się poważnym niebezpieczeństwem dla sprawy pokoju.

Potęga Stanów Zjednoczonych będzie służyła sprawie pokoju światowego Przemówienie Prezydenta Trumana

NOWY JORK. Stany Zjednoczone obchodzą w dniu 8 kwietnia święto żołnierza. Z tej okazji wygłosił prez. Truman w Chicago przemówienie, w którym podkreślił, że Stany Zjednoczone powinny zachować swą potęgę. Fakt, że Stany Zjednoczone są potężnym mocarstwem, nakłada na obywateli amerykańskich specjalne obowiązki. Prez. Truman oświadczył, że Stany Zjednoczone w pełnym poczuciu odpowiedzialności powinny podjąć się roli kierowniczej w świecie powojennym w interesie pokoju i zgody na świecie. Armia amerykańska ma przed sobą wielkie zadania, gdyż musi okupować znaczne terytoria, brać udział w kontrolowaniu krajów,

które walczyły po stronie osi. Stany Zjednoczone muszą również uczestniczyć w akcji utrwalania pokoju, w rozbrajaniu wielkich armii nieprzyjacielskich, a nadto mają one przyjąć z pomocą setkom tysięcy deportowanych.

Potęga Stanów Zjednoczonych — powiedział prez. Truman — nie jest wymierzona przeciwko żadnemu narodowi, lecz będzie służyła sprawie pokoju światowego.

Nie jest to tylko moralny obowiązek Stanów Zjednoczonych, lecz wynika on również z zobowiązań, jakie Stany Zjednoczone wzięły na siebie, jako członek ONZ. Po wygraniu wojny, należy zabezpieczyć zwycięstwo.

Polityka zagraniczna Stanów Zjednoczonych popiera w całej pełni Organizację Narodów Zjednoczonych.

„Jestem przekonany — powiedział prez. Truman — że Rada Bezpieczeństwa, której sesja odbywa się obecnie w Nowym Jorku, może doprowadzić do porozumienia między narodami świata, choć różne są ich

Kronika dyplomatyczna

W sobotę dnia 6 b.m. wiceminister Spraw Zagranicznych Zygmunt Modzelewski przyjął w obecności dyrektora Departamentu Politycznego MSZ ministra pełnomocnego Józefa Olszewskiego ambasadora Jugosławii Boże Ljumanowica.

Posel R. P. Wierbłowski w Bratysławie

PRAGA. Posel Rzeczypospolitej Polskiej w Pradze, minister Stefan Wierbłowski przybył do Bratysławy, gdzie złożył wizytę prezesowi słowackiej rady kierowników resortów, Karolowi Smdke oraz wiceprezesowi Słowackiej Rady Narodowej, dr. Horvatowi.

Przerwa wielkanocna w procesie norymberskim

NORYMBERG (API). W kołach dobrze poinformowanych panuje przekonanie, że w czasie świąt Wielkanocy nastąpi przerwa w procesie przestępców wojennych. Przerwa ta będzie trwała od 18 kwietnia godz. 5 popoł. do 23 kwietnia godz. 10 rano.

Hitlerowcy grasują

BERLIN. (API). Prasa niemiecka zamieszcza coraz więcej wiadomości o zamachach i aktach sabotażu, dokonywanych przez elementy hitlerowskie w Zachodnich Niemczech. I tak dowiadujemy się, że przerwana została linia kolejowa Naderborn — Kassel przez wysadzenie w powietrze szyn. Podpalono drewniany most na Wezerze. Zanotowano wiele wypadków napaści na działaczy antyfaszystowskich. Hitlerowcy nie mają żadnych względów nawet dla uciekinierów i przesiedleńców niemieckich, którym zabierają resztki uratowanego mienia.

Urlopy żołnierzy na zasiewy wiosenne

Naczelne Dowództwo W. P., pragnąc okazać najdalej idącą pomoc rodzinom wojennym w związku z przeprowadzeniem robót przy zasiewach wiosennych, poleciło szefostwu przy udzieleniu urlopów wielkanocnych przede wszystkim rolników, a szczególnie tych, którzy nie byli urlopowani w czasie świąt Bożego Narodzenia i służą na to przykładowym zachowaniem się w służbie.

Okres urlopów podzielono na dwie tury: I-ta tura od 15 kwietnia do 24 kwietnia, II-ga tura od 25 kwietnia do 4 maja.

Urlopy te przysługują tylko podoficerom i szeregowym. Oficerowie mogą z nich skorzystać jedynie w wyjątkowych wypadkach na 7 dni.

Dla poborczych przewidziano są urlopy w I-iej turze.

Osiem usprawnienia transportu władze wojskowe zwrócą się do Dyrekcji Kolei o przydział odpowiedniej ilości wagonów.

Rozkaz o urlopach wiosennych przyjęty będzie niewątpliwie z satysfakcją przez żołnierstwo, jako dowód na troskę Naczelnego Dowództwa o gospodarstwo podmiejskie.

nie naszego kraju, szczególnie na tak ważnym odcinku prac relnych i walki z niedoborem aprowizacyjnym na całym świecie. (PAP)

Powszechna mobilizacja ludzi i środków

Poselska Komisja Rolna o Akcji Siewnej

Poselska Komisja Rolna na jednym ze swych ostatnich posiedzeń powzięła następującą uchwałę:

„Poselska Komisja Rolna — po wysłuchaniu sprawozdania ministra Rolnictwa oraz Pełnomocnika Akcji Siewnej — stwierdza, że niesłychana doniosłość dla Państwa akcji siewnej powinna znaleźć swój wyraz w pełnej mobilizacji ludzi i środków na rzecz tej akcji, przy czym nie należy się cofać przed zastosowaniem zarządzeń nadzwyczajnych całkowicie usprawiedliwionych potrzebą akcji.

Ludzie, transport, nawozy sztuczne,

wszelkie rezerwy zbożowe, odpowiednio dostatecznie wysokie środki finansowe winny być oddane do rozporządzenia Pełnomocnika Akcji Siewnej. W szczególności należy zmobilizować i przerzucić na teren zachodnie jak największą ilość traktorów z terenów centralnych, zastępując traktory na tych terenach przez szerokie wykorzystanie w trybie obowiązkowym płatnej pomocy wzajemnej koni i krów.

Komisja zważa za konieczne, aby zarządzenia Pełnomocnika Akcji Siewnej w sprawie zwalniania zbóż siewnych były wykonywane przez aparat Ministerstwa Aproprowizacji i Handlu. (PAP)

tradycje, światopoglądy i interesy”.

Przechodząc do spraw europejskich, prez. Truman podkreślił trudne położenie ekonomiczne, które się wysuwa na czoło zagadnień Europy. Stany Zjednoczone pomagają i w dalszym ciągu będą okazywać pomoc narodom europejskim, gdyż nie będzie dobrobytu w Ameryce, jeżeli na świecie będzie panowała stagnacja ekonomiczna. Europie potrzebna jest żywność.

Nadwyżki nie starczą na zaspokojenie potrzeb Europy. Ameryka będzie musiała ograniczyć swą konsumpcję, aby okazać skuteczną pomoc głodującemu światu.

Poza żywnością — powiedział prez. Truman — Europa odczuwa ogromny brak masy i surowców dla odbudowy transportu, kopalń i fabryk. Dostarczyliśmy już i w dalszym ciągu będziemy dostarczać Europie tych produktów na długoterminowy kredyt. Za pośrednictwem Banku Eksportowo-Importowego i Banku Międzynarodowego wydaliśmy na ten cel miliardy dolarów. Staramy się o wznowienie handlowej wymiany światowej, która wzmocni i zabezpieczy pokój.

Może jednym z najtrudniejszych zadań, które stają przed nami, jest kontrola energii atomowej, przeprowadzona w ten sposób, żeby ta nowa olbrzymia siła, zamiast zmniejszyć ludzkość, służyła tej ludzkości. Kraj nasz przyłączył się do wysiłków Narodów Zjednoczonych, podjętych w celu wspólnej akcji w tej sprawie.

Nie zapatruję się na przyszłość pesymistycznie. Jestem przekonany, że nie ma takiego zagadnienia międzynarodowego, które nie mogłoby być rozwiązane, jeżeli istnieje chęć i postanowienie rozwiązania go za pośrednictwem Organizacji Narodów Zjednoczonych. Osiągnęliśmy wspaniałe zwycięstwo w ścisłej współpracy z wolnymi i spokojnymi narodami. Również w ścisłej współpracy z nimi i z pomocą wziętą w tej wojnie, możemy osiągnąć długotrwały pokój”.

Monarchia czy republika

Sytuacja polityczna we Włoszech

W TYM. W ciągu ostatnich kilku tygodni na włoskiej arenie politycznej zaszły ważne zmiany. Działalność monarchistyczna osłabła nieco w związku z referendum w sprawie monarchii i wyborami do zgromadzenia konstytucyjnego, wyznaczonymi na dzień 2 czerwca. W wyborach do samorządu, które odbywały się w odstępie tygodniowych, monarchiści otrzymali bardzo skromne wyniki, a mianowicie: w 2.783 gminach na 51.207 mandatów monarchiści otrzymali większość tylko w 3 okręgach i 55 mandatów, zaś ruch „Uomo Qualunque” otrzymał większość w 17 okręgach i 320 miejsc.

Książę Humberto postanowił do czasu odbycia referendum zwolnić wszystkich obywateli z przysięgi na wierność królowi, co nie ma precedensu w historii obecnej dynastii. Jeszcze ważniejszą rzeczą jest podpisanie przez niego aktu, zwalnającego

do czasu referendum wszystkich urzędników łącznie z oficerami z przysięgi na wierność, która została zastąpiona przysięgą lojalności.

W kołach politycznych twierdzi się, że utworzenie we Włoszech republiki jest rzeczą prawie pewną, aczkolwiek wyraża się równocześnie obawy z powodu braku odpowiedniego kandydata na stanowisko prezydenta. Wielką niespodzianką na arenie politycznej było ustąpienie z partii Czynu b. premiera włoskiego Ferruccio Parri. Partia ta rozpadła się na prawicę i lewicę, z których żadna nie ma większego znaczenia w kraju. Organizacje centrowe — liberalowe i tzw. demokracja pracy też nie osiągnęły dużych sukcesów. Liberalowie uzyskali większość w 53 gminach, a „demokracja pracy” w 57 gminach. Liberalowie są silniejsi na południu kraju.

Skomplikowana metoda wyborów lokalnych, oraz wielka ilość utworzonych bloków spowodowała, że interpretacja rezultatów wyborczych przez chrześcijańskich demokratów, komunistów i socjalistów wypadła bardzo różnie. Wydaje się jednak, że partia chrześcijańskich demokratów uzyskała zwycięstwo w większości gmin. Na drugim miejscu co do ilości otrzymanych głosów stoi partia komunistyczna, a na trzecim partia socjalistyczna. Komuniści i socjaliści podkreślają, że otrzymali oni razem 2.276 tysięcy głosów przeciwko 1.267 tysięcy, które padły na partię chrześcijańskich demokratów i przeciwko 355

tysięcy głosów, oddanych na ugrupowania prawicowe.

Zagadnienie wpływu Watykanu jest również żywo dyskutowane w kołach politycznych. Argument, że republika kierowana przez partię chrześcijańskich demokratów nosiłaby raczej charakter teokratyczny, aniżeli demokratyczny, można usłyszeć nie tylko z ust członków partii komunistycznej i socjalistycznej, ale również i liberalów, którzy twierdzą, że wolą monarchię, która stanowi lepszą gwarancję przeciwko panowaniu Watykanu. Partia chrześcijańskich demokratów pozostaje — jak wiadomo — pod silnym wpływem Watykanu. (PAP)

Zmiana czasu

Ministerstwo Administracji Publicznej na podstawie uchwały Rady Ministrów z dnia 28 marca br. zarządza wprowadzenie czasu letniego od godziny 24 w nocy z dnia 13 na 14 kwietnia 1948 r. © godzinie 24 dnia 13 kwietnia należy posunąć wskazówki zegara o godzinę na przed.

Sprawa Hiszpanii na Radzie Bezpieczeństwa

WARSZAWA. Agencja PAP dowiaduje się, że rząd polski postanowił postawić na sesji Rady Bezpieczeństwa sprawę groźby dla pokoju, jaką stanowi polityka rządu gen. Franco w Hiszpanii. Instrukcje w tej sprawie zostały wysłane do przedstawiciela Polski w Radzie Bezpieczeństwa, ambasadora Oskara Lange.

Protest Jugosławii w sprawie Triestu

LONDYN. (APT). Amerykański departament stanu podał do wiadomości, że rząd jugosłowiański wyłosił do rządu Stanów Zjedn. notę, protestującą przeciwko metodom uścisku, stosowanym przez urzędników alianckiej administracji wojskowej w Triście wobec sympatyków Jugosławii. Taka sama nota przesłana będzie rządowi brytyjskiemu. Rząd jugosłowiański stwierdza, że policja w Wenecji Julijskiej nie dopuszcza do demonstracji na rzecz Jugosławii. Ponadto prace komisji międzysojuszniczej w Triście, która u-

stała ma granicę włosko-jugosłowiańską są bardzo utrudnione, ponieważ komisja ta rozporządza materiałem pochodzącym wyłącznie ze źródeł austriackich i włoskich.

PARYŻ. (APT). Jak donoszą z Triestu, aliancka komisja graniczna dla Wenecji Julijskiej ukończyła swe prace i udaje się dziś w drogę powrotną do Londynu. W poniedziałek komisja ma złożyć sprawozdanie zastępcom ministrów spraw zagr., zaopatrzone we wnioski dotyczące granicy jugosłowiańsko-włoskiej.

Komisja kontrolna nad zużyciem energii atom.

NOWY JORK. Sekretarz generalny ONZ Trygve Lie wystosował pismo do 12 państw wchodzących w skład komisji kontrolnej nad zużyciem energii atomowej z prośbą o niezwłoczne mianowanie swoich przedstawicieli. Prace komisji rozpoczną się niebawem w Nowym Jorku.

Zakończenie konferencji pomocy żywnościowej dla Europy

LONDYN. Na ostatnim posiedzeniu konferencji pomocy żywnościowej dla Europy uchwalono rezolucję zmobilizowania w tym roku wszystkich rozporządzalnych sił roboczych dla przeprowadzenia żniw, a następnie siewów jesennych w krajach europejskich. Następnie uchwalono rezolucję zwrócenia się do Argentyny z prośbą o wzmocnienie pomocy żywnościowej dla Europy.

Specjalny wysłannik prez. Trumana na konferencję żywnościową Herbert Hoover opuścił Anglię udając się do Brukseli. Później, b. prez. Hoover zwiedził Holandię, Danię, Niemcy, Austrię, Jugosławię i Grecję.

Sekretariat dla spraw wojsk. ONZ

NOWY JORK. 7.3. (Obsł. wł.). Szefowie sztabów Stanów Zjednoczonych, Anglii, Rosji, Chin i Francji, obracający w Nowym Jorku nad zorganizowaniem międzynarodowej siły zbrojnej, postanowili utworzyć wspólny sekretariat dla spraw wojskowych ONZ.

Uroczysty pogrzeb górników polskich

PARYŻ. W Ostricourt (departament Nord) odbył się pogrzeb 13 górników, w tym 8 Polaków, zabitych w miejscowej kopalni na skutek wybuchu gazów węglo-wych. Pogrzeb przetrwał się w potężną manifestację, która zgromadziła na boisku w Ostricourt 20 tysięcy górników, pracujących w okolicznych kopalniach. W pogrzebie wzięły udział polskie organizacje. Rząd francuski był reprezentowany przez podsekretarza stanu w ministerstwie produkcji, Augusta Lecooura, ambasadora pol-

skiego przez radcę ambasady Dalbora i attaché apolitecznego Wierzbicki. Byli również obecni przedstawiciele Związku Zawodowego Górników, Partii Komunistycznej, Armii Francuskiej, prefekt departamentów Nord i Pas de Calais, merowie okolicznych miejscowości i przedstawiciele Rady Narodowej Polaków.

W KILKU WIERSZACH

* LONDYN. Premier egipski Sikity Pasa przedstawił delegacji egipskiej, która weźmie udział w pertraktacjach o rewizję traktatu brytyjsko-egipskiego, projekt nowej umowy.

* MOSKWA. Ewakuacja wojsk radzieckich z wyspy Bornholm została zakończona. Dowódca Bornholmu gen. Jakuszczew opuścił wyspę na poldadzie okrętu radzieckiego.

* MOSKWA. Podczas dyskusji nad deklaracją nowego rządu wszyscy mówcy podkreślili konieczność zwołania wielkiego zgromadzenia narodowego w celu powzięcia postanowienia o obaleniu monarchii i utworzeniu ludowej republiki bułgarskiej.

strzelać od 50 — 100 komunistów. Kettel odpowiada, iż w brulionie rozkazu, który przesłał Hitlerowi powiedziane było 5—10. Rudniko konstatuje, iż jedyna różnica między Kettlem a Hitlerem — to cyfry. Przedstawiciel oskarżenia pragnie się dowiedzieć jakie było stanowisko Kettla w sprawie rozkazu, iż należy zastosować wszelkie środki w celu zastraszania kobiet i dzieci. Oskarżony przez dłuższy czas nie mógł się zdobyć na odpowiedź, wreszcie oświadczył, iż rozumiał to zarządzenie jako przymusową ewakuację kobiet i dzieci. Rudniko: „Ale oskarżony wiedział, że miliony niewinnych ofiar zostały zamordowane”.

Kettel przyznaje na zapytanie prokuratora brytyjskiego Maxwell Fyfe, iż z dwiema rzeczami trudno było mu się pogodzić: ze sposobem prowadzenia wojny na Wschodzie, sprzecznym z prawem międzynarodowym i ze środkami zastosowanymi względem lotników sojuszników. Oskarżony twierdzi, iż nie mógł wpłynąć na złagodzenie rozkazu, gdyż sprzeczczał się tena Hitler, lecz prokurator Fyfe odczytuje dwa rozkazy podpisane przez Kettla. W jednym nakazuje on zastosowanie jaknajstraszniejszych środków przeciwko ludności cywilnej, w drugim zaś przekazał 24 tysiące ob-

okrajaków „troskliwej opiece” Kaitenbrunnera i Hamiera.

W ogniu krzyżowych pytań prokuratora Fyfe Kettel przyznaje, iż rozkazy wywołania sabotażystów do Rzeczy były okrutne i brutalne. Stwierdza również, iż ludzi tych umieszczano w obozach koncentracyjnych.

Następnie prokurator Fyfe zapytał Kettla czy bierze na siebie odpowiedzialność za rozkaz rozstrzelania brytyjskich oddziałów specjalnych, tak zwanych „moon dogs” w Norwegii. Kettel ponownie stwierdza, że wszystkie tego rodzaju rozkazy pochodziły od Hitlera. „Jak mógł wyrazić oficerowie niemieccy tolerować mordowanie tego rodzaju” — zapytał prokurator. „Wiem, że wypadki takie zdarzały się, lecz rozkazy nie pochodziły ode mnie i nie mogę znieść faktów” — odpowiada oskarżony.

„Chciałbym wiedzieć — odpowiada prokurator Fyfe — czy był w armii niemieckiej oficer, mający dość odwagi, by protestować przeciwko tego rodzaju mordom?” Kettel odpowiada, że nie protestował przeciwko rozkazom rozstrzelania jeńców. Gdy po przesłuchaniu Kettel opuścił salę sądową był on wyraźnie zmieszany i szedł powolnym krokiem ze spuszczoną głową.

NIEMCY O PROCESIE

Minister spraw wewnętrznych Wielkiej Hesji, b. emigrant niemiecki Venedoy oświadczył, iż elementy demokratyczne w Niemczech zaniepokojone są niepożądanym przedłużaniem się procesu w Norymberdze. Minister twierdzi, iż początek procesu zadokumentował przed światem przestępstwa popełnione przez Hitlera i jego towarzyszy. Zeznania Goeringa jednak, jego obrona ideologii narodowo-socjalistycznej była wodą na młyn dla tych Niemców, którzy zachowali jeszcze w duszy kilt dla Hitlera. Demokratyczny Niemcy zaś wiedzą jak straszliwe ubrońnię mają na swym koncie.

6.000 rodzin amerykańskich żołnierzy przybędzie do Berlina

BERLIN. (APT). Naczelnik wydziału planowania w Berlinie płk. Hensey oświadczył na konferencji prasowej, że do Berlina przybędzie wkrótce 6.000 członków rodzin żołnierzy amerykańskich. Będą oni alokowani na zachodnich przedmieściach Berlina. Na owej dyspozycji otrzymają kilkanaście szkół, teatrów, lokali rozrywkowych oraz 2 wielkie kantyny i 2 sklepy.

GAZETA SPORTOWA

BEZPŁATNY DODATEK TYGODNIOWY GAZETY LUBELSKIEJ

Rok I

Lublin, poniedziałek 8 kwietnia 1946 r.

Nr. 10

Zbliża się 14 kwietnia dzień biegu „Gazety Lubelskiej“

Kluby i sekcje sportowe zestawiają składy

Z całego kraju dochodzą wiadomości o urządzonych biegach na przełaj. Znany z okresu przedwojennego tradycyjny Bieg Narodowy w dniu 3-go maja poprzedza obecnie organizowany znowu na skalę ogólnopolską bieg pod hasłem: „Trzymamy straż nad Odrą”. Jak wskazuje sama nazwa, poświęcony jest on uczczeniu momentu odzyskania Ziemi Zachodnich oraz wyraża manifestację więzi całego narodu i Ziemią Piastowską.

W Lublinie najbardziej rewelacyjnie zapowiadają się bieg 14 kwietnia, pod hasłem „Trzymamy Straż nad Odrą”. Inicjatywę w organizowaniu biegu przejęła „Gazeta Lubelska”, wyznaczając dla zwycięzców cenne nagrody indywidualne i zespołowe. Protoktorat nad biegiem raczył objąć Wojewoda ob. Różga, wyznaczając też ze

swej strony nagrodę. Również Prezydent miasta, ob. Krzykała, Prezes AZS-u ufundował cenny dar dla zwycięzcy.

Współdział w biegu zgłosiły już kluby szkolne, dla których nagrodę funduje Kuratorium naszego okręgu. Kluby wojskowe i poszczególne jednostki dla podkreślenia niedawnych swych zwycięstw w walce o Piastowskie Ziemi wezmą liczny udział w manifestacji narodowej.

Poza tym zgłosiły swój udział i przyrzekły nagrody kluby sportowe: Milicji Obywatelskiej, OI TUR-u, „Lublinianki”, AZS-u, „Społem”, LSS, Garbarni i inne.

Do wszystkich wymienionych klubów zostały wysłane zaproszenia z podkreśleniem, ażeby zgłoszeni zawodnicy byli zaopatrzeni w świadectwa lekarskie.

Start nastąpi w dniu pierwszej rocznicy

odzyskania Ziemi Zachodnich o godz. 12-ej przed Redakcją „Gazety Lubelskiej”, finisz odbędzie się na Placu Litewskim na przeciw gmachu Poczty. Zbiórka zawodników o godz. 10-ej w domu „Czytelnika”,

przy ul. Radziwiłłowskiej 9, gdzie odbędzie się badanie lekarskie zawodników niestowarzyszonych. Poniżej zamieszczamy regulamin biegu pod hasłem „Trzymamy Straż nad Odrą”.

Regulamin

biegu na przełaj „Gazety Lubelskiej“

1. Bieg będzie przeprowadzony w konkurencji zespołowej i indywidualnej.
2. Trasa biegu wynosi około 3 km.
3. Start i meta na Placu Litewskim.
4. W biegu mogą wziąć udział również niestowarzyszeni.
5. W klasyfikacji zespołowej będą brane pod uwagę 10-cio osobowe drużyny.
6. Zwycięstwo uzyska ten zespół klubowy, który osiągnie najmniejszą ilość punktów, powstałą z sumy liczb odpowiadających kolejności przybycia do mety pierwszych dziesięciu zawodników danego klubu.
7. Klub, ubiegający się o miejsce w klasyfikacji zespołowej, musi zgłosić do biegu co najmniej 10-ciu zawodników.
8. Drużyna, przybywająca do mety zdekompletowana, będzie wykluczona z klasyfikacji zespołowej. Przybyli do mety zawodnicy zdekompletowanej drużyny będą klasyfikowani indywidualnie.
9. Zawodnik, niedopuszczony do biegu przez lekarza, musi wycofać się ze startu.
10. Zawodnicy biorący udział w biegu muszą przejść obok wszystkich rozstawionych na trasie punktów kontrolnych, pozostawiając je po swojej lewej ręce.
11. Zawodnik może na trasie wyminąć

współbiegnącego po wysunięciu się przed niego co najmniej na odległość trzech kroków.

12. Zawodnikom nie wolno na uncie podchodzić do członków Komisji z pytaniami o czas względnie kolejność swojego przyścia na metę.

13. Zawodnicy przybyli na metę, zwracając niezwłocznie swój numer jednemu z członków Komisji, oznaczonemu białoczerwoną opaską na ramieniu.

14. Wyniki biegu w konkurencji zespołowej i indywidualnej zostaną ogłoszone bezpośrednio po ich ustaleniu przez Komisję.

15. Rozdanie nagród nastąpi po ogłoszeniu wyników biegu.

16. Za bieg przyznane będą:

- a) I i II nagroda dla 10-cio osobowych zespołów, które uzyskają najmniejszą ilość punktów w klasyfikacji zespołowej.
- b) 10 nagród dla pierwszych dziesięciu przybyłych na metę zawodników.
- c) jedna nagroda zespołowa i jedna indywidualna dla pierwszej drużyny wojskowej i pierwszego zawodnika wojskowego.
- d) nagroda Kuratora Okręgu Szkolnego dla pierwszego zespołu szkolnego.

Bieg uliczny OMTUR

BIEG ULICZNY

Nie małą sensację wzbudziło w społeczeństwie lubelskim kilkudziesięciu sportowców, przebiegających ulicę Lublina w lekich kostiumach na dość ostrym wietrze.

Organizatorami biegu byli omturowcy lubelscy, którzy wyczynem sportowym uczlił tydzień prasy socjalistycznej.

Do zawodów zgłosiło się 48 sportowców z KS LSS, KS MO Partyzant, KS OMTUR, WKS OSI, HKS oraz niestowarzyszeni.

Trasa biegu rozpoczynała się przy Woj. Kom. OMTUR Zamojska, 23 i prowadziła przez ul. Bernardyńską, Kapucyńską, Krakowską, Królewską na Zamojską, wynosząc około 2 km.

Pierwsze miejsce zajął Michoń z KS MO Partyzant w czasie 8,31 m., przybywając do mety w bardzo dobrej formie. II miejsce osiągnął Wróbel z WKS OSI, III Drzazga Jan i IV miejsce uczeń Bogemitter.

Na szczególne podkreślenie zasługuje KS LSS, który będąc jeszcze w stadium organizacji, wystawił aż 16 zawodników, zdobywając przechodnią zespołową nagrodę ufundowaną przez przewodniczącego Kom. Centr. OMTUR ob. Obrączkę w postaci statuetki, przedstawiającej żniwiarkę.

Nagrodą pierwszą dla zawodników klubu Partyzant była ufundowana przez komendanta Woj. M.O. mjr. Radeckiego. Dla pierwszego zawodnika z KS LSS nagrodę ufundował własny klub. Dla zwycięzcy biegu, dla drugiego miejsca i dla pierwszego omturowca nagrody były ufundowane przez Woj. Kom. OMTUR.

Dalsze nagrody były ufundowane przez Woj. Wydz. Pol. Wych. Kom. M. O. przez ob. Patyńskiego (paczka UNRRA), ob. Siarkowskiego, ob. Ralińskiego i ob. Bryzka.

Zbliża się termin

Z dniem 15 kwietnia b. r. mija termin zgłaszania się klubów sportowych do rocznego Turnieju Sportowego. Dotąd swoje zgłoszenie dał tylko MKS. Czemu przypisać taką powolną decyzję innych klubów?

Atrakcją była nagroda dla 13-go zawodnika, którym był członek KS Partyzant Zieliński.

Do humorystycznych nagród należała też nagroda za cywilną odwagę zawodnikowi, który przybył do mety ostatni. To wyróżniające miejsce, jak i wiele innych zajął członek KS Partyzant.

Z uznaniem należy podkreślić inicjatywę organizatorów ob. ob. Siarkowskiego, Patyńskiego i innych, którzy pomimo wielkich trudności i w tak krótkim czasie potrafili zorganizować tak poważną imprezę sportową, zdobywając sami dużo doświadczenia, oraz dając możność licznym zawodnikom wypróbowania swych sił na wstępie do sezonu lekkoatletycznego.

Mistrzostwa piłkarskie rozpoczęte

KKS Sygnał — KS Społem 1:1

Boisko przy ul. Okopowej znowu zapemniło się licznymi amatorami sportu piłkarskiego. Rozpoczęcie mistrzostw Okręgu Lubelskiego przypadło Sygnałowi i Społem.

Obydwa kluby wystąpiły w osłabionym składzie. Szczególnie odczuł zespół Społem brak trójki ataku, którym Dyrekcja Kolei zabroniła występować w barwach spółdzielczych.

Do przerwy kolejarze utrzymują przewagę na boisku i w wyniku uzyskują jedną bramkę. Po przerwie przejmują inicjatywę Społem, wyrównując wynik pięknym strzałem w prawy róg bramki przez Wrotniaka.

KKS Sygnał grał w następującym składzie: na bramce Suszek i kolejno: Borkowski, Krusiński, Ciesielski I i II, Fiolek, Lagoda, Trześniewski, Frasiek, Madej i Mo drzejewski.

Na wyróżnienie zasługuje lewe skrzydło, prowadzone przez Lagodę i Trześniewskiego. Dobry był też Fiolek w środku ataku, bracia Ciesielscy w obronie i bramkarz Suszek, który obronił niezliczoną ilość strzałów.

KS Społem reprezentowali: bramkarz Nagórny i kolejno: Korabłowski, Gromek, Przychodzeń, Skirmunt, Ochnik, Zalewski, Czyżewski, Labarewicz, Bogucki i Wrotniak. Z tego zespołu wyróżnili się: prawoskrzydłowy Wrotniak techniką i strzałem, Skirmunt swą formą, techniką rutynowanego piłkarza oraz szybkością. Dobry też był prawy łącznik Bogucki, który pomimo presji ze strony kolej pozostał w Społem. Bramkarz Nagórny, jak zwykle, dobry.

Choć ogólny poziom meczu był na średnim poziomie, to jednak z uznaniem należy podkreślić sportowe zachowanie się graczy i całej publiczności. Dużą zasługą było tu niewątpliwie zdecydowane stano-

wisko sędziego por. Michałewskiego, który swą bezstronną i szybką oceną potrafił utrzymać graczy w dyscyplinie, chociaż nie wygwizdał żadnego karnego.

Straż kolejowa utrzymała wzorowy porządek na boisku. Jedyne sędziowie autowi mieli kłopot ze zbyt ciekawą publicznością, która przybliżała się za blisko linii autowej.

Przed meczem drużyn A-klasowych odbyło się spotkanie drużyn wymienionych klubów B-klasowych też z wynikiem remisowym 0:0.

Sędziował „chwiejnie”, obywatel Kaczkowski.

Reorganizacja Klubu Sportowego M. Ob.

W ostatnich dniach nastąpiło zreorganizowanie Klubu Sportowego Milicji Obywatelskiej, który przyjął obecnie nazwę KS MOB „Partyzant”. Prezesem honorowym Klubu został Komendant Wojewódzkiego Oddziału Milicji Obywatelskiej mjr Radecki. Kierownictwo nad Klubem objął por. Mikulski, kapitanem sportowym został ob.

Patyński; sekretarzem — ppor. Przybył; funkcje skarbnika objął ob. Małecki; gospodarzem Klubu obrano Różylę Ryszarda.

Zreorganizowany Klub posiada sekcje lekkoatletyczną, piłki nożnej oraz tenisa stołowego. Funkcje lekarza sportowego Klubu „Partyzant” objął dr. Niedzielski.

Higiiena sportu

Higiiena sportu da się streścić w poniższych krótkich wskazaniach:

- 1) Ćwicz zawsze w specjalnym, lekkim kostiumie, jak najmniej kępującym ruchy i pozwalającym na dostęp powietrza do ciała. Po ćwiczeniach, kostium ten zaraz zdejmuj, po czym wymyj się cały, wytrzyj szorstkim ręcznikiem aż do czerwoności i wiód suchą bielizną. Kostium sportowy pierz jak najczęściej by nigdy nie był przepocny.
- 2) Ćwicz zawsze w czystym powietrzu, po rano albo pod gołym niebem, albo w sali przy otwartych oknach, tak jednak, by nie było przeciągu. Nie pozwalaj, by w sali ćwiczebnej palono tytoń. W zimie, temperatura w sali nie powinna przekraczać 16 stopni C.
- 3) Rozpoczynaj zawsze od ćwiczeń łagodnych i kończ łagodnymi. Ćwiczenia wymagające największego natężenia siły powinny się znajdować w środku seansu zaprawy, tak, by organizm był do nich stopniowo przygotowany, a potem mógł się stopniowo uspokoić.
- 4) Nigdy nie ćwicz do ostatecznego wyczerpania. Po ćwiczeniach powinien się czuć zmęczony, lecz mieć apetyt. Jeśli czujesz zmęczenie, lecz apetytu nie masz, oznacza to, żeś ćwiczył za dużo. Pamiętaj, że przesada jest szkodliwa dla zdrowia i niestety przysparza sił — niszczy organizm. Nie trenuj nigdy ponad 2 godziny szeregu.
- 5) Pamiętaj że ćwiczyć można dopiero w dwie godziny po posiłku, w dni zawodów należy ograniczyć się do lekkiej, lecz pożywnej strawy (mleko, nabiał, cukier), a unikać jedzenia przed nimi potraw mącznych.
- 6) Będąc zgrzany, nigdy od razu nie siadaj, ani się nie kładź. Chodź powoli, oddychaj głęboko i miarowo, póki nie ostygniesz. Wtędy dopiero możesz siadać albo się kłaść, nigdy jednak na długo.
- 7) Śpij zawsze przynajmniej 8 godzin to w porze normalnej, najlepiej od godziny 22 do 6. Nie kładź się spać zaraz po wyczerpanym wysiłku.
- 8) Nie pij zupełnie trunków alkoholowych, unikaj palenia tytoniu i bądź wstrzeżliwy pod każdym względem, szczególnie w okresie przed zawodami. Każde wyczerzenie pod tym względem, popełnione wtedy, kiedy organizm poddany jest usilnej pracy sportowej, odbija się na zdrowiu podwójnie.
- 9) Nigdy nie przechodź od razu od wyczerpanego treningu do całkowitego wypoczynku lub odwrotnie i w ogóle unikaj gwałtownych zmian trybu życia.
- 10) Niezależnie od mycia całego ciała po ćwiczeniach, raz na tydzień bierz gorącą kąpiel, nie pozostając jednak w wodzie ponad 15 minut. Krótką gorącą kąpiel bierz również po każdym wyczerpującym zawodach.

Sztafeta wojskowa Jelenia Góra — Szczecin

W związku z uroczystościami szcześcińskimi, które odbędą się dnia 14—16 kwietnia b. r. pod hasłem „Trzynamy straż nad Odrą”, w dniu 2 kwietnia r. b. wyruszyła z Jeleniej Góry sztafeta wojskowa, która zanieśli do Szczecina symboliczny węgiel z Wałbrzycha. Sztafeta przebiegnie 70 km., po czym zostanie złuzowana przez dalsze ekipy. Cały bieg będzie się odbywał wzdłuż granic zachodnich. Przybycie sztafety do Szczecina ma nastąpić w dniu 13 b. m., t. j. w rocznicę przekroczenia Odry i Nisy.

Sztafeta jest wita niezwykle entuzjastycznie przez ludność okolicznych wsi i miasteczek. W miejscowościach, przez które przechodzi sztafeta, budynki są udekorowane flagami narodowymi, zaś orkiestry, nieraz bardzo prymitywne, złożone z ochotników — amatorów muzyki, grają na przywitanie żołnierzy z niemiecką szcześcińską i zapalem jak wielkie orkiestry. Na trasie sztafety opiekę nad marszerującymi sprawują przodkowie DOW — Śląsk oraz oddziały wojskowe, które się członkowie pułków sanitarnych.

Motocykliści lubelscy zorganizowali się

Duże zainteresowanie sportem motorowym

W ślad za Warszawą, Łodzią, Gdańskiem, Gdynią i innymi miastami na terenie Lublina zorganizował się klub motocyklowy.

Zebrań organizacyjnych zgromadziło kilkunastu sympatyków i adeptów sportu motocyklowego.

Na wstępie omówiono sprawę rejestracji motocykli, w której zabrał głos przedstawiciel PUS-u, wyjaśniając formalności przy rejestracji motorów. Z wyjaśnień tych wynikało, że członkowie klubu będą mieli duże ułatwienia w tej kwestii. Dyr. Smoleński oznajmił zebranym, że ostatnio zapadła uchwała o reprivatyzacji pojazdów mechanicznych, która obecnie będzie stopniowo wchodzić w życie.

Następnie odbyło się odczytanie statutu LKM, który z małymi poprawkami został przez zebranych przyjęty.

Kolejno, w myśl statutu, przystąpiono do wytrania prezesa klubu oraz zarządu. Prezesem został obrany jednogłośnie stary klubowiec ob. Waśniewski Zygmunt. Do zarządu weszli ob. ob. Smoleński, Janicki, Szwendrowski, Poniatowski, Kosicki, Zebrowski, Tarka i Zublewicz.

Zebrani otrzymali do wypełnienia deklaracje, które są zobowiązani złożyć wraz z wpisowym i kwartalną składką w bieżącym tygodniu na ręce dyr. Smoleńskiego w dyrekcji Stacji Traktorów ul. Szopena 6, pokój nr. 13, I piętro.

Po walnym zebraniu odbyło się posiedzenie Zarządu, na którym podzielono funkcje: wiceprezes — ob. Janicki, kapitu-

lan sportowy — ob. Szwendrowski, zast. kpt. sportowego — ob. Kosicki, sekretarz — ob. Poniatowski, skarbnik — ob. Smoleński, gospodarz — ob. Tarka, kpt. turystyczny — ob. Zebrowski, sprawozdawca prasowy — ob. Zublewicz.

W myśl statutu obrano dziennik „Gazeta Lubelska” jako organ, w którym winny być zamieszczane wszelkie urzędowe komunikaty LKM-u.

Tymczasowym lokalem klubu jest biuro RKM, ul. Krakowskie Przedmieście 21, I piętro.

Następne zebranie zarządu odbędzie się w wymienionym lokalu w czwartek 11-go b. m. o godz. 16-tej

Nowy Zarząd A.Z.S.-u

W dniu 6 bm. odbyło się w sali KUL-u walne zebranie AZS-u, na które przybyło 83 członków. Celem zebrania było wybranie nowego Zarządu.

Prezesem honorowym AZS-u został wiceprezydent ob. Krzykała. W wyniku wyborów funkcje prezesa objął ob. Zdzisławowski (UMCS); funkcję wiceprezesa sportowego — ob. Stołcki (KUL); wiceprezesa administracyjnego — ob. Teodoruk (FMW); skarbnikiem została ob. Błaszczko Rozalia (KUL); gospodarzem Związku został ob. Święch (KUL); referentką sportu kobiecego została ob. Krajewska Maria; członkami Zarządu zostali: Koryz-

Zebrańie

Komitetu Organizacyjnego biegu „Gazety Lubelskiej”

Dzisiaj o godz. 17-ej w domu „Czytelnika” przy ul. Radziwiłłowskiej 9 odbędzie się zebranie Komitetu Organizacyjnego biegu Gazety Lubelskiej. Obecność członków Zarządu OZLA oraz organizatorów jest konieczna. Proszeni są też o przybycie na zebranie sędziowie lekkoatletyczni.

Sygnaliści alarmują

Rozwijający się klub kolejowy Sygnaliści chronicznie na brak lokalu.

Czyżby Dyrekcja Lubelska nie mogła za radzić temu brakowi?

Posiadanie lokalu jest kardynalnym wymogiem dla rozwoju każdej organizacji.

Obrady Miejskiego Komitetu W. F. i P. W. Wykorzystać place miejskie...

W dniu 6 bm. we własnym lokalu przy ul. Krakowskie Przedmieście 21, odbyło się posiedzenie Miejskiego Komitetu WF i PW, na którym przewodniczący, ob. Krzykała oraz okręgowy instruktor WF i PW, ob. Gerłowski, złożyli sprawozdanie z dotychczasowej działalności. Po czym przystąpiono do obrania nowego Zarządu, w skład którego weszli: jako prezes ob. Maź, I-szy wiceprezes ob. Rogala, II-gi wiceprezes — wiceprezydent Krzykała, skarbnikiem został ob. Kocuper, sekretarzem ob. Lipcecki, kierownikiem Sekcji Sportowej ob. Gerłowski, kierownikiem Sekcji Finansowej — Gospodarczej — ob. Panas oraz por. Fedak — kierownikiem Sekcji Propagandowo - Imprezowej.

W dyskusji ob. Maź poruszył sprawę wykorzystania placów i placików miejskich dla celów zdrowotno - sportowych. Dyr. Smoleński omówił sprawę współpracy Klubu Motocyklowego z oddziałami PW, które winny przejść pod kierunkiem Klubu

przeszkolenie motorowe. Wysłano też sprawę budowy strzelnicy małokalibrowej dla PW na terenie Lublina oraz udostępnienia dla niego boiska przy ul. Okopowej

Tragiczna katastrofa samochodowa piłkarzy polskich

W ubiegłą niedzielę został rozegrany w Poznaniu mecz treningowy piłkarskiej reprezentacji Polski, składającej się z graczy — członków Związków Zawodowych, z poznańską „Wartą”. Mecz miał na celu wyłonienie jak najlepszego składu reprezentacji przed wyjazdem na tournée do Francji. Po meczu drużyna reprezentacyjna, która przybyła do Poznania z obozu treningowego, zorganizowanego w Ślawie na Dolnym Śląsku, udała się w drogę powrotną autobusem. W drodze, już niedaleko od Ślawy autobus uległ katastrofie, która była tragiczną w następstwach. Gracz Krakowskiej Garbarni Lesiak poniósł śmierć na miejscu, a kierownik ekspedycji, znany piłkarz Ciszewski uległ złamaniu obu nóg. Na szczęście życiu jego niebezpieczeństwo nie zagraża. Reszta zawodników poniosła lżejsze obrażenia. Prezes KS „Warta” mecenas Linke udał się samochodem z Poznania do Ślawy, aby na miejscu

przekonać się o stanie zdrowia zawodników Ciszewski przebywa w szpitalu.

Wyjazd naszej reprezentacji został utrzymany w terminie i w dniu 8 b. m. piłkarze odleciał samolotem z Warszawy do Francji.

Piłkarze angielscy w Danii

Angielska ligowa drużyna (pierwszej Ligi) Bristol City została zakontraktowana na 3 spotkania w Danii między 27 maja a 7 czerwca. Angliści grać będą w Viborg, Aalborg i Randers.

Francuska ekipa tenisowa przed batalią o puchar Davisa

Na mecz o puchar Davisa z Anglią, który odbędzie się w dniach 10, 11 i 12 maja r. b. w Paryżu na kortach Stade Roland-Garros, Francuski Związek Tenisowy wyznaczył następujących graczy: Petra, Pierre Pellizza, Marcel Bernard, Destre meau i Gremillet.

Pierwszy mecz hazeny

W Łodzi odbył się pierwszy mecz w hazenie. Jednocześnie pobito w nim ZWM „Zryw” 13:5 (8:2). W drużynie Zjednoczonych wyróżniła się Cichomska, a w „Zryw” Głazewska.

Motocyklowy wyścig uliczny w Warszawie

Klub Motocyklowy „Zryw” projektuje urządzenie dla wszystkich zwolenników i entuzjastów sportu motocyklowego wyścigu ulicznego w Alei Niepodległości. W zawo-

„Sygnał” tworzy sekcję motocyklową

Jak dowiadujemy się KKS Sygnał tworzy sekcję motocyklową.

Przeglądanie tak pięknego sportu nie tylko przyczyni się do ożywienia pracy klubowej.

dach mogą brać udział wszyscy motocykliści tak stowarzyszeni, jak nie stowarzyszeni. Projektuje się urządzenie wyścigu dla popularnych t. zw. „setek”, oraz dla motocykli o większej kubaturze. Dla obydwu kategorii zawodników przewidziane są liczne nagrody. Zawody te odbywałyby się corocznie, a pierwsza nagroda byłaby przechodnia.

Klub Motocyklowy „Zryw” projektuje również urządzenie wyścigu kolarzkiego za prowadzeniem motorów.

Z ostatniej chwili

Nowi mistrzowie Polski w boksie

W dniu wczorajszym zakończyły się w Łodzi pełne emocji mistrzostwa Polski w boksie. Prezentujemy nowych mistrzów: Waga musza: Stasiak wygrywa od Sowińskiego; kogucia: Grzywoz wygrywa od Sadowskiego; piórkowa: Komuda wygrywa od Rogalskiego; lekka: Koziołek zwycięża Kowalskiego; półśrednia: Olejnik bije Grądkowskiego; w średniej tytulu nie rozegrano; półciężka: Szymura bije Jaskółę i w ciężkiej Niewadził zwycięża Kilińskiego.

Pamiętajmy o święconym dla żołnierzy

7 — 14 kwietnia Tydzień Żołnierza

Wczoraj — w niedzielę 7 kwietnia 1946 Towarzystwo Przyjaciół Żołnierza rozpoczęło tydzień zbiórki na święcone dla żołnierzy.

Zbliżają się święta Wielkiej Nocy, pierwsze powojenne święta Zmartwychwstańca. W tym roku są one szczególnie dla nas radosne. Po raz pierwszy od sześciu lat obchodzić je będziemy w czasie pokoju, w wolnej ojczyźnie, w atmosferze twórczej pracy, która nieustannie dźwiga kraj nasz z ruin i zgłuszenia.

W uroczyste dni wielkanocne nie powinniśmy zapominać o tych, którym zawdzięczamy wyzwolenie, o tych, którzy stoją dziś czujnie na straży naszych granic — o żołnierzach Wojska Polskiego. Żołnierza — wybawca i obrońca, pełniący służbę zda

la od swoich najbliższych, musi odczuć miłość i serdeczną troskę całego narodu. Troskę tę musi odczuć również jego rodzina oraz ranni i inwalidzi, którzy dań krew własną za to, byśmy mogli żyć i być wolni.

Dlatego też Towarzystwo Przyjaciół Żołnierza zwraca się dziś do całego społeczeństwa z gorącym apelem o poparcie akcji zbiórki na urządzenie Świąt Wielkanocnych dla żołnierzy służby czynnej, dla rannych i zdemobilizowanych oraz ich rodzin.

W ciągu bieżącego tygodnia Towarzystwo Przyjaciół Żołnierza zamierza drogą kwesdy i zbiórki ulicznej, oraz drogą imprez i rozprzedaży 10-milionowych pocztówek i nalepek — zdobyć środki na urządzenie „stołu wielkanocnego” w jednostkach wojskowych, szpitalach i świetlicach oraz na przygotowanie świątecznych paczek dla żołnierzy i ich rodzin.

Nikogo nie powinno zabraknąć w tej akcji. Niech „Tydzień Żołnierza” będzie wyrazem miłości całego społeczeństwa dla naszego wojska. Niech hasłem tych dni będzie: „Naród swoim obrońcom”.

Niewątpliwie społeczeństwo lubelskie, znane ze swej ofiarności, nie ośmięska dać dowodów swej miłości i wdzięczności dla strażników wolnej ojczyzny.

Redakcja „Gazety Lubelskiej” przyjmuje w godzinach od 9 do 14-ej dary pieniężne, które zostaną przekazane Towarzystwu Przyjaciół Żołnierza.

Tabela głównych wygranych
W 3-CIM DNIU CIĄGIENIA CZWARTEJ KLASY 48 LOTERII PAŃSTWOWEJ (tabela nieurzędowa)
 W trzecim dniu ciągnięcia czwartej klasy 48 Loterii Państwowej padły następujące główne wygrane:

Po 100.000 zł nr 56215 i 64782;
Po 50.000 zł nr 6716 i 22335;
Po 20.000 zł nr 9909, 20738, 24087, 35295, 43367, 56124;
Po 10.000 zł nr 109, 1568, 2375, 15229, 18087, 28582, 30621, 31286, 44326, 49717, 54002, 54310, 54615, 56935, 57688, 60597, 60928, 61978.

Stokowski przyjedzie do Polski i odbuduje Filharmonię Warszawską

Dyrygent światowej sławy Leopold Stokowski, przebywający od szeregu lat w Ameryce, zakomunikował przedstawicielom prasy amerykańskiej, iż wkrótce uda się do Polski. Stokowski chce służyć ojczyźnie. Słynny dyrygent oświadczył, że wyasygnuje 9 milionów dolarów na budowę Warszawskiej Filharmonii, której sala koncertowa według projektu będzie mogła pomieścić 9 tysięcy osób. Leopold Stokowski jest Polakiem, znaturalizowanym w Ameryce. (Obel. własna).

Port Szczeciński przyjmuje repatriantów

W dniu 4 kwietnia do portu w Szczecinie przybył statek „Posejdon”, przywożąc grupę 800 repatriantów polskich z Lubeki. Pierwszy, po objęciu portu przez władze polskie, statek oraz przybyłych repatriantów powitali przedstawiciele władz i społeczeństwa.

W dniu 5 bm. przybył do Szczecina następny statek „AR” z repatriantami. Statkiem tym przybyło 3.000 osób.

Poza tym z Lubeki wyjechały do Szczecina następujące statki: „Tenerifa” (530 repatriantów), „Hering” (600 repatriantów), „Sprea” (650 repatriantów) oraz „Rotenfels” (1600 repatriantów). W późniejszych terminach na trasie Lubeka — Szczecin kursować będą statki „Tenerifa”, „Rotenfels” i „Sprea”. Statki te przywożą z Lubeki do Szczecina repatriantów polskich, a w drodze powrotnej zabierają repatriantów niemieckich. (PAP)

„Gazol” zamiast benzyny

Rozpoczęliśmy obecnie produkcję elektrycznego paliwa, tzw. gazolu, mogącego w zupełności zastąpić benzynę w napędzie samochodów ciężarowych, autobusów i innych ciężkich pojazdów mechanicznych. Poza tym gazol może być zastosowany w przemyśle np. przy tzw. „opalaniu wężny” oraz jako środek opałowy.

Gazol, jest to gaz płynny, pochodzący od ropy. W przeciwstawieniu do gazu węglowego jest zupełnie bezwonny. Jest on nieśmiertelny, mało znanym paliwem na naszym rynku i nie ma zastosowania w praktyce. Wobec ciągłego rozwoju motoryzacji i bra

ku dostatecznych ilości benzyny, musimy zwiększyć nasze zainteresowanie dla gazolu, wzorując się zresztą na zagranicy i upowszechnić jego użycie. Jesteśmy w stanie produkować około 100 ton gazolu miesięcznie. Cena rynkowa za 1 kilogram wynosi około 30 złotych. (API)

Tania sprzedaż makulatury gazetowej
 3-go Maja 4. 1024

Najlepszą pastą do obuwia jest „STANGARD”
 Zmiękcza skórę, daje piękny połysk DO NABYCIA W KAŻDYM SKLEPIE LUBELSKA FKA PASTY DO OBUWIA Lublin, Lubartowska 18. Telefon 40-94 1482

Odpowiedzi Poradni Prawnej

Ob. Maria Sztrikalska (Panry). Resztę po spadku spadkowego należy uiścić w Kasie właściwego Urzędu Skarbowego wraz z oświadczeniem o zwolnieniu z obowiązku uiścić w postępowaniu placu wystąpić do Sądu Grodzkiego we Wrocławiu, na zasadzie ustawy z 6.5.1945 o majątkach opuszczonych Dz. Ust. nr 17, poz. 97. Po wydaniu przez Sąd postanowienia, tytuł wykon. należy złożyć właściwemu Wojew. Tymczasowemu Zarządowi Państwowemu, który wprowadzi Ob. w posiadanie.

Ob. Tomasz Wilkolek (Bronowice). Z listu Ob. wynika, że sprawa została już przez Sąd prawomocnie rozstrzygnięta. Nie można tylko powziąć, czy Sąd przyznał Ob. pieniądze, czy zwrot sumy pieniężnej, tj. czy Ob. jest dłużnikiem na przysługującą mu ziemię, czy wierzycielem sumy, która „pozostała na hipotecę”. Ustawy, która by regulowała przeliczanie przedwojennych należności pieniężnych, dotychczas nie ma, a sądy rozstrzygają tego rodzaju sprawy według swobodnego uznania, zależnie od okoliczności faktycznych.

Ob. Zygmunt Tuszynski (Lublin). Jeżeli hipotekę świadczenia naturalnego i ukonstytuowania Szkoły Inżynierii nie może być wydany przez odmienne zakłady; to pozostałe jedynie stwierdzenie złożenia egzaminów przez świadków, profesorów, kolegów lub inne osoby, których podpisy powinny być stwierdzone przez notariusza. Deklaracja

tych osób może obejmować równocześnie różne fakty.

Niektóre parafy w Warszawie zachowały notatki, na podstawie których wydają „metryczki” w miejsce zniszczonych aktów stanu cywilnego. W braku i takich notatek Sąd Grodzki miejscy, w których akt został sporządzony, na wniosek zainteresowanej osoby ustali w trybie postępowania niespornego, na mocy dekretu z 23.8.1945 Dz. Ust. nr 48, poz. 272 art. 33 (3), treść aktu na podstawie dokumentów i zeznań świadków i zarządzi wpisanie go do ksiąg stanu cywilnego, z których można żądać wydania wypisu lub odpisu skróconego.

Ob. Piotr Kubiś (Zwierzyńce). Sprawa Ob. została już ostatecznie osądzona i zwymagalna, oraz nakazująca tek instancyjny został już wyegzekwowany. Dależe odroczenie wykonania kary udzielone być może przez prokuratora okręgowego ogółem na czas do 6 miesięcy, a do jednego roku przez prokuratora apelacyjnego, jeżeli natychmiastowe wykonanie kary podległoby dla skazanego lub jego rodziny skutki zbyt ciężkie.

Ob. Witold Gąbler. I. Sprawa wynagrodzenia za samochód, zdemobilizowany przez władze wojskowe polskie w czasie wojny 1939 r. nie jest ostatecznie uregulowana. Obowiązek wynagrodzenia i tryb ustalania tegoż ustanowiony jest w ustawie z 30.3

1939 Dz. Ust. nr 55, poz. 260 o powołaniu obywateli świadków rezerwy.

II. W sprawie korespondencji zagranicznej należy zwrócić się o informacje do Ministerstwa Spraw Zagranicznych w Warszawie.

Ob. Ludna Zamrzawska (Międzyrzecze). Do osób, które w czasie wojny zostały porobawione wolności przez władze obcego państwa i osadzone w miejscu, w którym żyli ich groźbo szeregowe niebezpieczeństwo, stosuje się przepisy Prawa osobowego (dekret z 29.8.1945 Dz. Ust. nr 40, poz. 223) według których osoby te mogą być uznane za zmarłe po upływie roku od końca roku kalendarzowego, w którym działania wojenne zostały zakończone, czyli po upływie 1946 roku. Kto zaś zaginiony, będąc w czasie wojny przymusowo wywiezionym poza granice państwa, a nie ma dowodu, że został osadzony w miejscu, zagrożającym jego życie, ten może być uznany za zmarłego po upływie 3 lat od końca roku kalendarzowego, w którym według istniejących wiadomości jeszcze żył, nie wcześniej jednak niż po upływie 2 lat, od końca roku kalendarzowego, w którym działania wojenne zostały zakończone, tj. po upływie 1947 r. — Do uznania za zmarłego właściwym jest Sąd Grodzki ostatniego miejsca zamieszkania zaginionego. Jeżeli śmierć zaginionego, pomimo nieporozumienia aktu zejścia, jest niewątpliwa, tenże Sąd może wydać postanowienie, stwierdzające zgony i chwilę jego, bądź ściśle oznaczoną, bądź, gdy to nie jest możliwe, najbardziej prawdopodobną.

wództwo gdańskie odzwierca brak robotników rolnych.

SZTAFETA ZWYCIĘZCÓW
WARSZAWA. Sztafeta wojskowa, zgodnie z wyznaczoną trasą, przybyła 5 kwietnia do Szprotawy. Żołnierzy powitali przedstawiciele władz, reprezentacji organizacji politycznych, Związków Zawodowych, emigracji oraz tłumy ludności manifestującej na rzecz repolonizacji Ziemi Zachodnich.

WYCIECZKA DZIENNIKARZY ZAGRANICZNYCH WE WROCŁAWIU
WROCŁAW. We Wrocławiu bawiła w dniach 4 i 5 bm. wycieczka dziennikarzy wrocławskich. W pierwszym dniu swego pobytu zagraniczni goście zwiedzili mabytki historyczne miasta, w drugim zaś Państwową Fabrykę Wagonów, Politechnikę i urządzenie miejscowego oddziału PUR-u.

POLSKIE DZIECI
WARSZAWA. Generalny Sekretarz społecznej organizacji dziecięcej „Red Barnet” P. Anso W. Krebs zaprosił w imieniu tej organizacji 500 dzieci polskich w wieku od 6 — 12 lat na 3-miesięczny pobyt w Danii. Wyjazd dzieci nastąpi w dwóch turach: 100 dzieci wyjadzie statkiem duńskim z Gdyni 20 kwietnia, pozostałe dzieci wyjadą 27 — 30 kwietnia również z Gdyni.

TRAWLERY WYRUSZYLI DO SZCZECINA
GDANSK. Z Nowego Portu wyjechały polskie trawlerki z załogą polskich marynarzy do służby do Szczecina.

Województwo śląsko-dąbrowskie wykonuje akcje siewną w 100 proc.

W Katowicach obradował wojewódzki Zarząd Zw. Samopomocy Chłopskiej pod przewodnictwem prezesa Władysława. Udział w zebraniu wzięli również wojewoda śląsko-dąbrowski gen. Kawadałk. Ze sprawozdania prezesa Władysława wynika, że akcja siewna przeszła według planu i będzie wykonana w 100 proc. Zw. Sam. Chłopskiej rozpoczęła się bardzo pomysłowo na terenie województwa. W okresie od 1.2 do 31.3 br. hałd kłb gromadzkich wzrosła z 180 do 1214, członków — z 48.000 do 50.132, spółdzielni — z 110 do 129. (API)



Kalendarzyk

Dziś: Dionizego
Jutro: Hugona

WAŻNIEJSZE TELEFONY

- Pogotowie ratunkowe 22-73
Straż ogniowa 11-11
Pogotowie elektryczne przy Elektrycznym Mięskiej 29-61
Warsztaty wodociągowe i kanaliz. 21-42
Dziurmy Komendy Miasta M. O. 23-83
Komisariaty Milicji Obywatelskiej: I 21-91; II 24-26; III 24-27; IV 14-14.

TEATR I KINA

TEATR MIEJSKI. Dziś i codziennie zna komity dramat holend. autora H. Heijermanna „Nadzieja” w doskonałej reżyserii Karola Borowskiego...

Zjazd kierow. rejonowych Polskiego Radia

W dniu 5 bm. odbył się zjazd kierowników rejonowych Okręgowej Dyrekcji Polskiego Radia w Lublinie...

Celem ulepszenia jakości lokalnych audycji muzycznych nadawanych przez radiowęzły, Wydział Muzyczny Polskiego Radia przystąpił do zakupu płyt muzyki symfonicznej...

Mydło „JAWA” i „PLON”

Do nabycia w każdym sklepie
Lubelskiej Fabryki Mydła. LUBLIN, Przemysłowa 5

Przedstawiciel: Litwiński, Lubartowska 8

KSIĄZKI NADEŚLANE

Tadeusz Holuj - „Próba ognia” (Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik” 1946). Powieść ta jest pierwszym tomem zamierzonej przez autora parutomowej pracy o powstaniu roku 1831 w środowisku chłopskim...

Władysław Rymkiewicz i Bohdan Tułkan - „Człowiek o dwóch twarzach” (Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik” 1945), zajmująca powieść historyczna z połowy XVII wieku dla młodzieży.

Jan Kott - „Mitologia i realizm”, szkice literackie (Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik” 1946). Tom zawiera następujące szkice: „Przed końcem świata” - epizody epoki Tacyta i sylwetki współczesnych mu Rzymian; „Nad Stendamem” - w ślad tego cyklu wchodzi rozbiory: Substancja, której całą istotą jest myślenie; Generalowie gwardii i legenda napoleońska; Tartuffe i Don Juan; Kresacja bohatera. Cykl zamykany ogólnie Przygoda duchowa” dziel się na rozdziały: Klucz do studium przepaści, Zgłębienie mitu poetyckie, Droga nadrealizmu, Powrót do rzeczywistości. Na studium o Andre Gide p. t. „Dramat pozorów” składają się rozdziały: Lafcadio i koniec świata; Model ewolucyjny; Podróż do Afryki; o „Faunzeuszach”; Podróż do ZSRR; Goethe lat młodzieńcowych. Pod ogólnym tytułem „O światem tragizm” autor charakteryzuje swobodność dwóch autorów, między którymi przeprowadza analogie: Conrada i Malraux; cykl ten zawiera rozdziały: Tragizm i maski tragizmu; Podróż do kresów świadomości; Tragizm widowiska; Prze-

Otwarcie Wojewódzkiej Poradni Przeciwgruźliczej w Lublinie

Staraniem Wojewódzkiego Wydziału Zdrowia została zorganizowana Wojewódzka Poradnia Przeciwgruźlicza w Lublinie przy ul. Wyszyńskiego 20. Otwarcia Poradni dokonał Naczelnik Wojewódzkiego

Wydziału Zdrowia dr. Kwiś Władysław. W przemówieniu swoim wyjaśnił potrzebę utworzenia centralnej placówki wojewódzkiej do walki z gruźlicą, koordynującej akcję poradni przeciwgruźliczych w Ośro-

kach Zdrowia na terenie naszego województwa i prowadzącej również akcję leczniczą i profilaktyczną na terenie miasta Lublina, powiatu lubelskiego oraz wśród młodzieży akademickiej. Dr. Kwiś podkreślił, że podstawy materialne do walki z gruźlicą daje Państwo, społeczeństwo zaś i sfery lekarskie winny wykazać inicjatywę i pracę w uskutecznianiu tej akcji.

Naczelnik lekarz Ośrodka Zdrowia akademickich szkół lubelskich dr. Goldschmid, wyraził przekonanie, że w ramach Wojewódzkiej Przych. Przeciwgruźliczej Przychodnia Ośrodka Zdrowia akademickich szkół lubelskich otoczy opieką wszystkich studentów, przebadania nowowstępujących, potrzebującym zapewni opiekę i leczenie, wyeliminuje spośród młodzieży zaawansowanych w chorobie i odpowiednio nimi pokieruje.

Dr. J. Frejtag - naczelnik lekarz Ubezpieczalni Społecznej powitał z uznaniem nową placówkę Dr. Rępniewskiej - naczelnik lekarz miasta Lublina nadmieniał, że nowo zorganizowana przychodnia dać może szerszą pomoc ludności m. Lublina, której dotychczas posiadała tylko jedną tego rodzaju instytucję.

Następnie dr. Kuncewicz Zofia, kierowniczka Woj. Przychodni Przeciwgruźliczej dała sprawozdania z prac wstępnych i z dotychczasowej działalności Przychodni. Wojewódzka Poradnia współpracuje w tym samym lokalu z Ośrodkiem Zdrowia akademickich szkół lubelskich i Powiatową Lubelską Przychodnią Przeciwgruźliczą.

Połączenie tych 3 poradni wojewódzkiej, akademickiej i powiatowej wpływa dodatnio na całokształt akcji i zwalczania gruźlicy na terenie miasta i powiatu.

dr. St. Lewandowski.

Z listów do Redakcji

Wdowy po poległych

Mówi się ciągle i pisze o ciężkiej doli inwalidów wojennych, którzy po powrocie ze szpitala otrzymują zapewnienie ze Skarbu Państwa, nie wystarczające na najskromniejsze choćby utrzymanie. Ciężka jest dola inwalidów wojennych i sprawa tych krwawych ofiar wojny musi się zająć całe społeczeństwo. Po za inwalidami również w ciężkiej sytuacji znalazły się wdowy po poległych na wojnie żołnierzach i partyzantach, obciążone dziećmi. Wdowa po poległym z kolkorgiem dzieci nie może pracować. Kto opiekować się będzie jej dziećmi? Po stracie męża, ze stęgamym bólem rozpaczaj sercem, bezradna i nie znajdującą nigdzie pomocy, co raz więcej zapada w odrętwienie, czując żal do ludzi i świata za to, co ją w życiu spotkało. Renta wdowa wypłacana w wysokości 125 zł. miesięcznie dla wdowy i po 75 zł. miesięcznie dla dziecka, jest jakby dopełnieniem tej czary gorzkiej jaka stoi przed wdowami po poległych.

A tu jak na domiar złego, zarządzenie w sprawie kart żywnościowych przewiduje wdowom karty żywnościowe pierwszej kategorii rodzinnej. Głowa rodziny, jedyny jej żywiciel, wdowa po poległym żołnierzu lub partyzancie, która najboleśniej poczuła szkodę, została potraktowana po

macoszemu i krzywdy jej wyrządzonej nikt naprawić nie chce.

Pod drzewami mieszkańców wdów po poległych czai się głód i bieda. Odbiera, bose i głodne małżeństwa po stracie ojców swych żywicieli jak psiekła tulią się do swej matczki, która zamiast mlekiem karmi ich łzami gorzkości.

Odsz pomogą szpitali zapewnione artykułami, jeżeli pomoc ta będzie tylko na papierze. Gruźlica dalej panoszy się będzie i wyniszczać dziecięce organizmy jeżeli dzieci ci poległych, dzieci pozostawione wdowom, jako jedynym żywicielem, nie będą należycie odżywiane, jeżeli wdowy po poległych nie otrzymają należnego im zapleczenia.

Niezrozumiałym się wydaje, dlaczego że na wojskowego, pełniącego czynną służbę otrzymuje kartę żywnościową żywiciela i głowy rodziny, a wdowa po poległym jest inaczej traktowana.

Żywnościowe paczki UNRRA, które tak wielkiego narobły poruszenia wśród mieszkańców naszego grodu i województwa, otrzymują wszyscy, tylko paczek tych nie mogą otrzymać wdowy po poległych na wojnie żołnierzach i partyzantach.

Jakże ciężka jest dola wdów po poległych, które zamiast przywileju zostały upośledzone. Dlaczego w ten sposób zostały potraktowane najboleśniej poszkodowane ofiary wojny?

Wśród zapadłych mogli poległych boha tero w myślo wleśornej snują się wśspokojne cienie. Echo pytania rozlega się wśród mogił. Dlaczego?

INWALIDA.

OGŁOSZENIA URZĘDOWE

OBWIESZCZENIE

Sąd Okręgowy w Lublinie Wydział I Cywilny zawiadamia, że na skutek wniosku Leona Epszteina o umorzenie zagubionych tytułów na okaziciela (Co. 25/46) postanowieniem swym z dn. 19/3/48 r. postanowił: wzbronion dokonywania wszelkich wyplat i transakcji 11 sztukami akcji na okaziciela Lubelskiego Syndykatu Rolniczego Spółki Akcyjnej, oznaczonymi Nr. Nr. 1657-1667 włącznie, wartość nominalnej po 100 zł każda akcja; zarządzić trzykrotne ogłoszenie w dzienniku urzędowym dla obwieszczenia oraz w czasopiśmie lubelskim, aby osoby rozszczęce sobie prawa do akcji zgłosiły w Sądzie Okręgowym w Lublinie wymienione akcje, lub zgłosiły sprzedaż co do ich umiawienia w ciągu 2 lat, od daty pierwszego ogłoszenia.

Za zgodność:

Sekretarz

DRÓBNE OGŁOSZENIA

NAUKA

KURSY KROJU A. PAWŁOWSKIEGO w Lublinie. Na najbliższy kurs nowoczesnego męskiego kroju przyjmują zapisy i udziela informacji Kancelaria Cechu Krawców Żłota 2, II p. od 9-15 codziennie. 1222

LEKARSKIE

LEKARZ dentysta Aleksander Romm, Wyszyńskiego 10, lewa oficyna II piętro. 1271

HANDLOWE

PLACE, DOMY - sprzedaż, plany - Mierniczy Przystały Bogdan Białkowski, Lublin, Sądowa 4. 1479

DOMY, place sprzedaje koncesjonowane przedwojenne biuro „Wygoda” Michałowscy, Bernardyńska 28, tel. 34-87. 1484

SPRZEDAŻ: szafy, łózka, stoły, krzesła, tapczany, otomany, garnitur miękkich mebli, Sucha 18. 1403

MAGIEL, jeszcze w bardzo dobrym stanie, do sprzedania, oraz nowe biurka. Ul. Bilgorajska 13. 1577

SPRZEDAM rower damski, hulajnogę z napędem łańcuchowym. Krakowskie Przedmieście 58 m. 12. 1560

PERSKI dywan nowy 4x3 m. - franki na dwa okna, sprzedam. Oglądać przed południem do godziny 12-ej, Wyszyńskiego 20 - 12. 1569

SPRZEDAM wózek inwalidzki. Zgłoszenia Lublin, Plac Bychawski 11 m. 10. 1555

KUPIĘ podwójne zdjęcia fotograficzne „Stereoskopowe” podać adres. Skrytka pocztowa 129, Lublin. 1578

KANARIKI - turkoty - tania wyprzedaż od 150 zł. sztuka. Lublin, Miła 5, pierwsze piętro. Rybicki. 1590a

ZGUBY

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty, dowód osobisty, kennkartę, kartę rowerową na nazwisko Głaba Pawła. 1600

UNIEWAZNIAM zagubiony dowód tożsamości konia, wydany przez Zarząd gminy Wólka Lubelska na nazwisko Wójcika Stanisława, zamieszkałego wiesz Trześniów, pow. Lublin. 1598a

UNIEWAZNIAM zagubioną kartę rejestracyjną, wydaną przez RKU Lublin - miasto oraz odcinki zameldowania na nazwisko Jęczenia Stefana, zamieszkałego Lubartowska 8. 1597a

UNIEWAZNIAM zagubiony dowód osobisty (kennkartę), wydany przez Zarząd gminy Głusk na nazwisko Podkowiśka Aleksandra, zamieszkałego we wsi Gmilków. 1599

RÓŻNE

„RADIO-SUPER” koncesjonowany zakład Radiotechniczny poleca naprawę radiobiorników. Lublin, Miła 5, tel. 15-41. 1590

ZAOPIEKUJĘ SIĘ ogrodem wzamian za mieszkanie według umowy. Wiadomość Gazeta Lubelska dział ogłoszeń. 1693

Redakcja i Administracja Lublin, ul. 3 Maja 4, tel.: Redaktor naczelny 33-60, redakcja 36-40, Buchalteria 25-88, Wyd. Organizacyjny 38-38, Kolportaż 35-85. Redakcja nie zwraca. Punkty przyjmowania ogłoszeń: 1) Administracja „Gazety Lubelskiej”, 2) Księgarnia „Czytelnika” Krak. Przedm. 5. 3) Drukarnia ul. Zamajska 24. 4) Kiosk - Bychawska 67.

Sekretarz odpow. 26-59. Sekretariat Redakcji 21-08. Redakcja nocna 13-44. Dykt. Ekspedycja 25-64. Drukarnia 25-85. Księgarnia „Czytelnika” 25-87. Rękopisów Lubelskiej”, 2) Księgarnia „Czytelnika” Krak. Przedm. 5. 3) Drukarnia ul. Zamajska 24. 4) Kiosk - Bychawska 67. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.